Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00174 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS TP. 001/2018

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEXIBILIDADE Nº 009/2018.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEXIBILIDADE Nº 010/2018.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0295044F96FAB861EEEBFA9CD0EF19A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00174 | Caderno 1

Tomada de Preço

 ___________________________________________________________

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

 AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS TP. 001/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Canarana Estado da Bahia,
devidamente nomeado pela Portaria Nº 001/2018, de 02 de Janeiro de 2018, no uso de suas atribuições
faz saber aos interessados que encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Canarana
Estado da Bahia, situada na Avenida Videval Seixas, S/N, Centro nesta cidade  no horário das 8:00 as
14:00hrs , o Edital de Tomada de Preços,  Nº 001/2018 que se realizará as 09:00  horas do dia 04 de
Junho de 2018, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em construção civil para
construção de 42 Módulos Sanitários Domiciliares – MSD, conforme com o projeto do convenio
SICONV nº 857366/2017, celebrado entre esse município e a FUNASA.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 3656 2154 ou via e-mail
licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana, Bahia, 18 de Maio 2018.

Acácio Macário dos Santos.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A615B64AE852FA3B5816B3C0358DA6E

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00174 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00174 | Caderno 1

Inexigibilidade

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo
Inexigibilidade de Licitação nº 009/2018, acolhendo o
parecer jurídico, para que surta seus jurídicos e legais
efeitos e ADJUDICO, em favor da empresa LF EVENTOS E
PRODUÇÕES LTDA, CNPJ. 02.223.341/0001-51, localizada na
Avenida Tancredo Neves, nº 620 Edifício Mundo Plaza
empresarial, sala 901, CEP 41.820-020 Salvador-Bahia, para
atender despesas com Contratação da banda PSIRICO, para
apresentação em trio elétrico nos festejos comemorativos
referente ao evento denominado “MICARANA 2018” e ao 56º
aniversário de Emancipação politica do Município de
Canarana, especificados no presente processo, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Canarana - BA, 10 de maio de 2018.

Ezenivaldo Alves Dourado
                                         Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0295044F96FAB861EEEBFA9CD0EF19A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00174 | Caderno 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 009/2018.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de
licitação no presente processo, em consonância com o
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação,
visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência,
fica a empresa LF EVENTOS E PROUÇÕES LTDA, CNPJ.
02.223.341/0001-51, convocado para assinatura do contrato
no prazo de cinco dias.

Canarana - BA, 10 de maio de 2018.

Ezenivaldo Alves Dourado
                                         Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0295044F96FAB861EEEBFA9CD0EF19A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00174 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 70.000,00 (setenta  mil reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0295044F96FAB861EEEBFA9CD0EF19A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00174 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo
Inexigibilidade de Licitação nº 010/2018, acolhendo o
parecer jurídico, para que surta seus jurídicos e legais
efeitos e ADJUDICO, em favor da empresa RM PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA-ME, CNPJ. 21.623.642/0001-17 localizada no
Sitio Caju de Ouro, nº 01, zona rural, CEP 48.700-000-
Povoado de Saco do Moura Serrinha-Bahia, para atender
despesas com Contratação da banda CHICABANA, para
apresentação em Trio elétrico nos festejos comemorativos
referente ao evento denominado “MICARANA 2018”, e ao 56º
aniversário de Emancipação politica do Município de
Canarana, especificados no presente processo, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Canarana - BA, 10 de maio de 2018.

Ezenivaldo Alves Dourado
                                         Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0295044F96FAB861EEEBFA9CD0EF19A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00174 | Caderno 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 010/2018.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de
licitação no presente processo, em consonância com o
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação,
visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência,
fica a empresa RM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME, CNPJ.
21.623.642/0001-17, convocado para assinatura do contrato
no prazo de cinco dias.

Canarana - BA, 10 de maio de 2018.

Ezenivaldo Alves Dourado
                                         Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0295044F96FAB861EEEBFA9CD0EF19A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00174 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0295044F96FAB861EEEBFA9CD0EF19A

		2018-05-18T16:04:37-0300